
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении  в пользу 
ПАО «Россети Урал»  
публичного сервитута   
в отношении земельных 
участков и земель , 
расположенных  в границах                            
муниципального  
образования  
«Город Березники» 
Пермского края  

          В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 

39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, подпунктом 2 пункта 5 статьи 

39.39, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, 

рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Урал» об установлении 

публичного сервитута ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1.Установить в пользу публичного  акционерного общества 

«Россети  Урал» (далее - ПАО «Россети  Урал») публичный 

сервитут в целях эксплуатации  существующего объекта 

электросетевого хозяйства  –  «ВЛ-0,4 кВ  от КТП Хлебопекарня 

с.Березовка, ВЛ-0,4 кВ от КТП-Зерноток с.Березовка» , 

расположенного в Пермском крае, муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края , в отношении земельных 

участков, расположенных в границах в муниципального 

образования «Город Березники» Пермского края , согласно 

приложению к настоящему приказу  (далее  соответственно  – 

земельные участки, земли, публичный сервитут), сроком до 49 лет.   

2.Утвердить прилагаемое  описание местоположения границ 

публичного  сервитута (далее – описание границ).  

 3.Установление зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки , 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



земли в границах таких зон производить в соответствии                         

с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах 

таких зон».  

 4.Отделу по работе с территориями управления 

имущественных и земельных отношений администрации города 

Березники (Худеевой И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания настоящего приказа:  

 4.1.разместить настоящий приказ, приложение  и описание 

границ, указанные  в пунктах 1 и  2 настоящего приказа  

соответственно ,  на официальном  сайте Администрации города 

Березники  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;  

 4.2.направить копию настоящего приказа:  

 4.2.1.в орган регистрации прав;  

 4.2.2.ПАО «Россети Урал», а также сведения о лицах, 

являющихся правообладателями земельных участков, земель, 

сведения  о лицах, подавших заявления об учете их прав 

(обременений прав) на земельные участки, земли, способах связи    

с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 

на земельные участки, земли .  

 5.ПАО «Россети Урал» привести земельные участки, земли                         

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.  

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

Начальник управления                                                     Н.А. Лежнева      
 
 
 

     
 
 
 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



Приложение   
к приказу управления  

имущественных и земельных отношений   
  администрации города Березники 

                               от                      №  

Перечень  

 земельных участков  и земель, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут в пользу публичного  акционерного общества  «Россети 

Урал» в целях эксплуатации существующего объекта электросете вого 

хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ  от КТП Хлебопекарня с.Березовка, ВЛ -0,4 кВ                  

от КТП-Зерноток с.Березовка» ,  расположенного  муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края   

Кадастровый номер земельного участка 

1 59:37:0000000:3069  

2 59:37:0010101:174 

3 59:37:0010101:193 

4 59:37:0010101:194 

5 59:37:0010101:196 

6 59:37:0010101:197 

7 59:37:0010101:198 

8 59:37:0010101:201 

9 59:37:0010101:202 

10 59:37:0010101:203 

11 59:37:0010101:204 

12 59:37:0010101:205 

13 59:37:0010101:207 

14 59:37:0010101:208 

15 59:37:0010101:209 

16 59:37:0010101:210 

17 59:37:0010101:211 

18 59:37:0010101:212 

19 59:37:0010101:213 

20 59:37:0010101:310 

21 59:37:0010101:313 

22 59:37:0010101:318 

23 59:37:0010101:367 

24 59:37:0010101:978 

25 59:37:0010101:979 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



26 59:37:0010101:983 

27 59:37:0010101:1014 

28 59:37:1070101:26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



   УТВЕРЖДЕНО 
                  приказом управления имущественных  

                                и земельных отношений  
            администрации города Березники  

от                     № 

Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу 

публичного  акционерного общества «Россети  Урал» в целях эксплуатации 

существующего объекта электросетевого хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ от КТП 

Хлебопекарня с.Березовка, ВЛ -0,4 кВ от КТП -Зерноток с.Березовка», »,  

расположенного, муниципальное образование «Город Березники» Пермского 

края  

1. Система координат  

Обознач

ение 

характе

рных 

точек 

границ 

 

Координаты, м 

Метод определения координат характерной точки 

Средняя 

квадрат

ическая 

погреш

ность 

положен

ия 

характе

рной 

точки 

(Mt), м 

X Y 

1 2 
 

3 
4 5 

1 700433.92 2222985.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

2 700435.03 2222990.22 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

3 700398.95 2222998.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

4 700383.61 2223001.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

5 700367.41 2223005.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

6 700354.29 2223008.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

7 700327.00 2223014.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

8 700296.77 2223021.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

9 700264.72 2223028.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

10 700240.70 2223039.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

11 700213.14 2223052.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

12 700185.71 2223068.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

13 700149.42 2223091.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

14 700125.07 2223106.14 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

15 700090.75 2223127.58 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

16 700103.23 2223144.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

17 700117.33 2223163.30 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

18 700134.56 2223140.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

19 700169.22 2223126.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

20 700203.52 2223112.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

21 700243.76 2223095.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 5 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



22 700281.41 2223079.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

23 700283.34 2223084.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

24 700245.69 2223099.87 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

25 700205.45 2223116.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

26 700171.16 2223131.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

27 700137.71 2223145.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

28 700120.08 2223167.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

29 700122.25 2223174.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

30 700117.52 2223175.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

31 700116.08 2223171.61 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

32 700085.07 2223196.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

33 700081.95 2223192.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

34 700113.85 2223167.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

35 700099.22 2223147.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

36 700086.48 2223130.19 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

37 700056.59 2223148.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

38 700029.85 2223164.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

39 699999.85 2223182.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

40 700013.08 2223212.70 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

41 700008.51 2223214.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

42 699993.51 2223180.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

43 700027.27 2223160.20 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

44 700054.01 2223144.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

45 700085.82 2223124.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

46 700122.49 2223101.86 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

47 700146.81 2223087.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

48 700183.07 2223064.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

49 700210.81 2223047.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

50 700238.64 2223035.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

51 700263.12 2223024.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

52 700295.66 2223016.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

53 700325.89 2223009.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

54 700353.18 2223003.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

55 700366.30 2223000.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

56 700382.50 2222997.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

57 700397.84 2222993.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

1 700433.92 2222985.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

     

58 699824.35 2223255.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 6 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



59 699826.74 2223260.04 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

60 699792.17 2223278.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

61 699766.06 2223294.16 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

62 699744.01 2223316.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

63 699738.33 2223358.58 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

64 699761.21 2223344.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

65 699766.52 2223342.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

66 699770.27 2223337.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

67 699777.87 2223339.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

68 699827.13 2223324.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

69 699864.69 2223313.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

70 699910.58 2223299.37 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

71 699943.84 2223289.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

72 699982.55 2223276.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

73 700002.04 2223298.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

74 700031.26 2223329.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

75 700027.58 2223332.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

76 699998.37 2223301.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

77 699981.02 2223282.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

78 699945.33 2223293.79 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

79 699912.04 2223304.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

80 699866.14 2223318.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

81 699828.57 2223329.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

82 699777.93 2223344.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

83 699772.38 2223343.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

84 699769.57 2223347.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

85 699763.20 2223348.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

86 699736.50 2223365.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

87 699713.61 2223380.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

88 699686.03 2223398.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

89 699670.08 2223418.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

90 699678.93 2223446.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

91 699687.69 2223476.51 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

92 699699.83 2223514.30 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

93 699678.40 2223520.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

94 699677.04 2223515.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

95 699693.48 2223510.89 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

96 699682.92 2223477.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

97 699674.14 2223448.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 7 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31



98 699664.51 2223417.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

99 699682.65 2223395.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

100 699710.86 2223376.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

101 699732.82 2223362.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

102 699739.28 2223314.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

103 699762.94 2223290.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

104 699789.71 2223274.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

58 699824.35 2223255.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-601пз от 24.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 8 из 8. Страница создана: 23.04.2024 10:31


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

